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ATLEETAREA BE HULACION PRELCA

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE
CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. CAS-I13P-76-2021 (COMPRANET IA-011L5X001-E137-2021),
RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIAL DE HIGIENE Y PRODUCTOS PARA EL COMBATE DEL
VIRUS SARS COV2 (COVID19) PARA EL PERSONAL DE OFICINAS NACIONALES, LA UODCDMX Y SUS
27 PLANTELES Y LA RCEO Y SUS 6 PLANTELES.

En Metepec, Estado de México, siendo las 15:00 horas, del 22 de octubre de 2021, de conformidad a los
criterios emitidos por la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico No. TU 03/2020, este acto publico se
lleva a cabo a través de videoconferencia, encontrandose reunidos:

El Subcoordinador de Adquisiciones, el Jefe de Departamento de Adquisiciones, la representante del
Argano Interno de Control en el CONALFP, la representante de |la Direccion Corporativa de Asuntos
Juridicos, ¢! representante de la Direccion de Administracién Financiera y, como representante del Area
Técnica, el Coordinador de Adguisiciones y Servicios, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la
presente Acta, con objeto de llevar a cabo, el acto de Fallo de la Invitacion indicada al rubro, de
conformidad con el articulo 37 de la Ley de Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pablico
(en adelante, la Ley), asf como lo previsto en la fraceién 11l numeral 9 de fa Convocatoria.

Este acto fue presidido por el Subcoordinador de Adguisiciones, designado por la Directora de
Infraestructura y Adquisiciones, mediante oficio No. DIA-543/2021, quien dio inicic al acto de
Notificacidn de Fallo.

Cabe sefialar que a este acto no asistié alguna persona gue haya manifestado interés de participar
como observador.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 de la Ley, a partir de esta fecha la presente
acta se pone a disposicidon de los licitantes a traves de CompraiNet
(httDs://com;oranet.hacienda.qob.mx/web/loqin.htmI) y, adicionalmente, se exhibe copia de la misma
en la Subcoordinacién de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, planta baja,
Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, al teléfono 5554803760 Ext. 2545, por un término de
siete dias habiles, siendo de exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su
contenido. El procedimiento previo sustituye a la notificacion personal.

4| Lg relacién de licitantes cuyoas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones
legales, técnicas o econémicas que sustentan tal determinacién e indicando los puntos de la
convocatoria que en cada caso se incumpla.”

A continuacion se hace constar que en presencia de los asistentes se dio lectura al Dictamen Técnico
emitido por la Direccién de Infraestructuray Adquisiciones a través de la Coordinacién de Adquisiciones
y Servicios, mediante oficio con referencia DIA/590/20021, de fecha 22 de octubre de 2021, el cual forman
parte integral del expediente de la Invitacion y de la presente acta, quien realizé el andlisis detallado a
las propuestas técnicas de conformidad con lo establecido en la convocatoria de la Invitacién en la
Fraccién IV. REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN DE CUMPLIR EN SUS PROPOSICIONES
punto 1. inciso a) numerales1y 2, dictaminandose en resumen lo siguiente:

De conformidad a lo establecido en el parrafo tercero del articulo 36 de fa “LEY" y al articulo 51 de su

"Reglamento™
% gy W\
_ &
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DICTAMEN TECNICO:

ACN ABASTECEDORA COMERCIAL NACIONAL MX S. DE RL. DE C.V, COCINA Y ASEOC

Secretaria de Administracién
Direccién de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacién de Adquisiciones y Servicio

INSTITUCIONAL S.A. DE C.V. y JORGE HERNANDEZ TOCHIHUILT

No LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A CUMPLE O NO CUMPLE
: TRAVES DE COMPRANET TECNICAMENTE

ACN ABASTECEPORA COMERCIAL|S] CUMPLE, con lo solicitado en Ia

! NACIONAL MX S. DE R.L.. DE C.V. convocatoria de Invitacidn
|si CUMPLE, con lo solicitado en la
COCINA Y ASEOQ INSTITUCIONAL S.A. DE | convocatoria de Invitacion, a excepcidn de la
2 C.V. partida No. 4, ya que ofrece un equipo

diferente al solicitado, ver anexo.

S| CUMPLE, con lo solicitade en la

3 JORGE HERNANDEZ TOCHIHUILT convocatoria de Invitacién.

Posteriormente, de conformidad con lo sefialado en la convocatoria, la Coordinacién de Adquisiciones
y Servicios evalud el contenido de los documentos solicitados en la Fraccién VI. “DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN _ENVIAR LOS LICITANTES" incisos a)} al k), asi como lo
solicitado en la Fraceién IV punto 1. inciso b) “CONTENIDO DE LA PROPUESTA ECONOMICA” a efecto
de que fueran presentados en los términos sefialados en la convocatoria, dictaminédndose o siguiente.

DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS:

LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A CUMPLE O NO CUMPLE

No. TRAVES DE COMPRANET ADMINISTRATIVAMENTE
1 ACN ABASTECEDORA COMERCIAL|SI CUMPLE, con lo solicitado en la
NACIONAL MX S. DE R.L.DE C.V. convocatoria de Invitacion
5 COCINA Y ASEO INSTITUCIONAL S.A. DE|S{ CUMPLE, con lo solicitado en la

C.V. convocatoria de Invitaciéon

NO CUMPLE, no presenta declaracion fiscal
anual 2020 y parciales del afco 2021
{[completas de enero a junio).

3 JORGE HERNANDEZ TOCHIHUILT

De acuerdo con lo sefialado en la convocatoria de invitacién, se procedid a la evaluacién econdmica de
las propuestas que cumplieron con los requisitos solicitados en la convocatoria.

Propuesta econémica:

LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A
No. '?RAVES DE COMPRANET CUMPLE ECONOMICAMENTE
] ACN ABASTECEDORA COMERCIAL [SI CUMPLE, con lo solicitado en la
NACIONAL MX S. DE R.L.. DE C.V. convocatoria de Invitaciéon
5 COCINA Y ASEO INSTITUCIONAL S.A. DE | S] CUMPLE, con o solicitade en la
C.V. convocatoria de Invitacion

Calle 16 de septiembre no. 147 norte, Col. Lizaro %5, T.PEI148, Metepar, Estado de México
Tal {55) 5480 3766 www.gob.mx/conalep
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“1. L a relacién de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general
dichas proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale
expresamente incumplimiento alguno.”

LICITANTES QUE PRESENTARON ‘
PROPOSICION A TRAVES DE COMPRANET OBSERVACIONES
ACN ABASTECEDORA COMERCIAL | Propuesta solvente en todas sus partidas
NACIONAL MX S. DE R.L. DE C.V.
COCINA Y ASEO INSTITUCIONAL Propue_s:ta solvente en todas sus partidas, a
2 excepcién de la partida 4 que no cumple

S.A.DECV. A

técnhicamente.

Propuesta no solvente ya gque no cumple
3 Martinez Barranco, S. A.de C. V,, administrativamente.

No.

“IIl, En caso de que se determine que el precio de una proposicién no es aceptable o no es
conveniente, se deberd anexar copia de la mvest:gac:on de precios realizada o dei cdicule
correspondiente.”

Calle 18 de septiembre no. 147 noris, Col. Lizaxg
Telk (55} B480Q 3766  www.gch.mconaiep
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“1v. Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que
motivaron la adjudicacién, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como la
indicacién de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.”

En observancia a lo establecido en los articulos 36 y 36 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico y en el articulo 51 de su Reglamento, asi como a lo previsto en la
convocatoria de Invitacion.

Se adjudica de la siguiente forma:

Del andlisis anterior, se le adjudican al licitante ACN ABASTECEDORA COMERCIAL NACIONAL MX
S. DE R.L. DE C.V,, las partidas 4 y 8 por un monto de $362,808.00 {trescientos sesenta y nueve mil
ochocientos ocho pesos 00/100 M.N.) y al licitante COCINA Y ASEO INSTITUCIONAL S.A. DE C.V. se
le adjudican las partidas 1, 2, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14 y 15 por un monto de $889,529.97 (ochocientos
ochenta y nhueve mil ochocientos veintinueve pesos 97/100 M.N.), ambas cantidades incluyen el
Impuesto al Valor Agregado.

#yv. Fecha, lugar y hora pard la firma del contrato, la presentacion de garantias y, en su caso, la
entrega de anticipos.”

Lugar, fecha y condiciones de entrega de los bienes:

11 Lugar, fecha y condiciones de entrega de los bienes:

Conalep, ubicado en
Santlago Graff No. 105,
Col. Parque Industrial
Toluca, 2da. Seccién,
Toluca, Estado de
México, de lunes a
viernesde las 2:00z las
14: 00 horas

contados a partir del dia
hébil siguiente a Ila
notificacién de la
adjudicacion

LUCAR DE VIGENCIA DEL FORMA DE ENTREGA
ENTREGA CONTRATO
Almacén General del | 30 dias naturales, | El proveedor adjudicado, realizara la entrega de los bienes a la

Jefatura de Administracidén y Servicios de acuerde a las
especificaciones y caracteristicas ofertadas y a lo estipulado en
el contrato respectiva.

Previo a la entrega de los materiales, el proveedor adjudicado
debersd dar aviso con un dia de anticipacidon mediante escrito
dirigido al Jefe de Administracion y Servicios, adscrito al Area
de Servicios Generales de la Direccion de Infragstructura y
Adquisiciones, asi como al encargado del Almacén General del
CONALEP, minimo con un dia de anticipacién, lo anterior a
través de correo  electrdnico a las  direcciones
jolvera@conalep.edu.mx y baguirre@conalep.edu.mx, con la
finalidad de tomar las previsiones correspandientes y
considerando las c¢ircunstancias extraordinarias por las que
atraviesa e} pais derivado a la emergencia sanitaria en el mundo
por el virus SARS-CoV2 (COVID 19), el Almacén General del
CONALEP estd operando en un rol de guardias respetando “La
Jornada Nacional de Sana Distancia”

No se permitird el acceso a personal que no respete las medidas
sanitarias como no llevar puesto cubre bocas colocado en nariz
y cara, y careta de seguridad.

El proveedor adiudicado, debera realizar la entrega de los
materiales, debidamente empacados y/o embalados, para evitar

Calle 16 de septiembra no. 1467 norte, Col. Lézarnd
www. gob.mfconalen

Tek {55} 5480 5766

SdeRay! T.P.52148, Malepes, Estado de México
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gue sufran dafos durante su transportacién y en las maniobras
de carga y descarga en el lugar de destino final, {las maniobras
de carga y descarga, seran por cuenta del proveedor
adjudicado).

INDICACIONES RELATIVAS A LA FIRMA DE CONTRATO

A fin de agilizar la formulacidn del contratc respectivo, en caso de resultar adjudicado, los datos
proporcicnados por el licitante ganador en el Formato B de la presente convocatoria seran
considerados al momento de integrar el instrumento juridico correspendiente, por lo que se solicita
que la informacién vertida coincida con la documentacién que entregue de conformidad con este
punto de la presente convocatoria.

El o los licitantes ganadores deberin de estar dados de alta en el médulo del sistemna CompraNet
para la firma electrénica del instrumento juridico correspondiente.

El licitante adjudicado deberd presentar, dentro de las 24 horas siguientes al fallo, la siguiente
docurmentacién en original y copia para su cotejo, con el fin de elaborar el contrato respectivo, en la
Subcoordinacién de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro
Céardenas, Metepec, Estado de México, C.P. 52148, en el horario de 9:00 a 17:00 horas, de lunes a viernes,
en dias habiles:

Persona Moral

o Acta constitutiva v sus meodificaciones en su caso, la cual deberd contener el folio mercantil
respectivo.

o Poder notarial del representante legal, para actos de administracion o especial para firmar

acuerdos de voluntades. (contratos)

Alta ante la SHCP y Cédula del RFC y de sus modificaciones en su caso. (actualizados)

Identificacién oficial del representante legal. {vigente)

Reanudacién de actividades en su caso.

Curriculum vitae.

Con fundamento en lo dispuesto por el Artfculo 32-D, primero, segundo, tercero y cuarto parrafos

del Cédigo Fiscal de la Federacion, el (los) licitante (s) ganador (es) cuyo monto del contrato

adjudicado sea superior a $300,000.00, sin incluir el IVA, debera (n) por cada contrato, presentar a

la firma del mismo el documento vigente expedidos por el SAT, en el gue se emita la opinién del

cumplimiento de obligaciones fiscales, de acuerdo a lo previsto en la Regla 2.1.31 de |a Resolucién

de la Misceldnea Fiscal para el 2018 publicada en el DOF el 22 de diciembre de 2017, entra en vigor

el 1 de enero de 2018; para tal efecto deberd:

0O 0 0 0o O

- Reslizar consulta de opinidn ante el SAT, preferentemente dentro de los dos dias hébiles
posteriores a la fecha en que tenga conocimiento del fallo o adjudicacion correspondiente.

- Para los efectos del articule 32-D del cédigo Fiscal de la Federacidn, y en relacién a la solicitud
de opinidon de obligaciones fiscales, deberd presentar a la firma del contrato documento
actualizado expedido por el SAT; (respuesta), scbre el cumplimiento de sus okligaciones fiscales,
lo anterior a efecto de continuar con el tramite de su pago.

Calle 16 de septiembre no, 147 norts, Col. Lazaro Cérda}rkz(:ﬁﬁﬂ&& Metepec, Estado de México
Tek {55] 5480 3766  www.gob.mmifconsiep ;
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Opinién del INFONAVIT - Constancia de situacién fiscal en materia de aportaciones patronales y
entero de descuentos.

Opinién del IMSS - Opinién sobre el cumplimiento de sus obligaciones de seguridad social.

- La solicitud de opinién al SAT, su respuesta y las opiniones que se solicitan, se deber3 enviar al

cofreo electrénico a vhernandez@conalepedumx y vmoreno@conalepedu.mx para su
respectiva revision.

o Carta emitida por 1a institucion bancaria que certifique los datos de |la cuenta a la cual se realizard
la transferencia por concepto del pago de los servicios o bienes contratados en el presente
procedimiento, incorporando copia del estado de cuenta del banco que certifica.

Dentro de los 10 dias haturales contados a partir de la firma del contrato correspondiente:

o Garantfa de cumplimiento del contrato.
o Carta sobre defectos y vicios ocultos de los bienes y calidad de los servicios.

El licitante adjudicado o su representante legal debera firmar el contrato dentro de los 15 (quince) dias
naturales siguientes al de la notificacién del fallo para tal efecto debera de estar registrado en el médulo
CompraNet correspondiente a fa firma electrénica del contrato, de acuerdo al articulo 46 de la LAASSP,
en la Subcoordinacién de Adguisiciones, ubicada en calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro
Cardenas, Metepec, Estado de México, C.P. 52148, en el horario de 2:00 a 17:00 horas, de lunes a viernes,
en dfas habiles. El licitante que no firme el contrato por causas imputables a él mismo serd sancionado
en los términos del Articulo 60 de 1a LAASSP.

No habré anticipos.

“v1, Nombre, cargo y firma del servidor publico que lo emite, sefialando sus facultades de acuerdo
con los ordenamientos juridicos que rijan a la convecante. Indicard también el nombre y cargo de
los responsables de Ia evaluacion de las proposiciones. ”

Se hace constar que el responsable del Dictamen Técnico es la Direccién de Infraestructura y
Adquisiciones a través de su Coordinacion de Adquisiciones y Servicios, de conformidad con lo previsto
en el anexo de esta acta de fallo.

Se hace constar que el responsable de los Dictdmenes Administrativo y Econdmico es la Direccion de
Infraestructura y Adquisiciones a través de su Subcoordinacion de Adquisiciones, de conformidad con
lo previsto en el anexo de esta acta de fallo.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este acto, siendo las 16:35 horas, del dia
de su inicio.

Esta Acta consta de 9 fojas Utiles y 6 fojas Gtiles de anexo, firmada para los efectos legales y de
conformidad por los asistentes a este evenio.

Caille 16 de septiembre no. 147 norte, Col. LAzare Cardenas,
Tel: {55] 5480 3766  www.gob.mx/conslep
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POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

Emmanuel Vazquez Solis Subccoodinador de Adquisiciones

Luis Bernardo Fernandez | Jefe de Departamento de
Cervantes Adquisiciones

Subcoordinadora de Licitaciones,
Propiedad Intelectual A%
Certificaciones, representante de la
Direccidn Corperativa de Asuntos
Juridicos

Patricia Vanesa Mendieta
Pastrana

Subcoordinader de  Control vy
Evaluacion de Gestidn, representante
de la Direccion de Administracid
Financiera

José Luis Paz Galan

Coordinador de Adquisiciones 'y

Joel Olvera Veldzguez .
Servicios

POR PARTE DEL ORGANO INTERNQ DE CONTROL EN EL CONALEP

T Jefe de Departamento de

Revisiones de Control del Area de

. . . Auditoria Interna, de Desarrollo v
'L"éa;'; Antonieta  Uribe | \yoiora de la Gestién Publica, %M

representante del Organo Interno
de Control en el CONALEP

------------------------------------------------------------ FIN DELACTA

Calle 16 de septiembre no. 147 norte, Uol. Lazaro Cérdenas, C.R.52148, Metepec, Estade de México
Tel {55 3480 3766  www.gobhmxfconalen
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Matepes, Estado de Méxice, 22 de octubre de 2021
Referencia: DIA/590/2021

Asunto: Envid de resultados de propuestas técnicas
del procadimiento de Invitacidn a Cuande Menos 3
Personas de Cardcter Nacional Electrénica No. CAS-
13P-78-2021 [COMPRANET IA-OTIESXO0-E137-2021}

EMMANUEL VAZQUEZ SOLIS
SUBCOORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

Con el envié de un cordiai saludo y en atencién al oficio referente a las proposiciones de la INVITACION A
CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECT RONICA NO. CAS-13P-76-2023
(COMPRANET IA-OTILSXO01-E137-2021 relativa a ia “pdquisicion de material de higiene y productos para el combate
del virus SARS COV2 [COVIDI9) para el personal de oficinas nacionales, la UODCDMX y sus 27 planteles y la RCEO
y sus 6 planteles”

En ese sentido le hacemos llegar el anélisis téenico detaliade de las propuestas de ios siguientes licitantes:

1~ Cocina y Aseo institucionali, 5.A de CV.
2« ACN Abastecadora Comercial Nacional MX 8. de RLde CV.
3.~ Jorge Hemandez Tochihuilt,

Por Gitimo, para estar en cumplimiento en términos dei quinto parrafo, numeral 53 de las Politicas, Basesy Lineamientos
de Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios dei CONALEP, se adiunta formato denominado FO-CON-T
RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA el cual contiene nombre, firmas y cargo de las personas responsables con
jos motivos fundados y motivados de acuerdo a la convocatoria en comento.

Agradeciendo su esmero, le reiterc mi respeto y estima en todo momento.

Co.p.- Samantha Bal arballo Gutiérrez. - Directora de Infragstructiira y Adquisiciohes ) M %
JOVIEVSIBFC/trgfjamy g
=

Calle 16 de seg%gbre/m. 147 norte, Col. Lazare Cardenas. C.P 52148, Metepec, Esigdo de México ]
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